Minas Gerais - Caderno 1 diário do exeCutivo terça-feira, 03 de Julho de 2012 – 23
DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETáRIO DE ESCOLA - ATO Nº 2271 / 2012

 A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado dispensa os servidores em exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:
SRE MUNICIPIO LOCALIDADE CÓDIGO ESCOLA SÍMBOLO DO CARGO MASP NOME CARGO ADM CARGO ADM vIGÊNCIA

DIvINÓPOLIS ARCOS ARCOS 32018 EE JOSÉ GERALDO DE MELO SE-vI 353485-6 LUZIA MATOS DE MELO ATBIvC 1 A CONTAR DE 04/05/2012
DIvINÓPOLIS DIvINÓPOLIS DIvINÓPOLIS 33171 EE ENG PEDRO MAGALHÃES SE- III 379916-0 ISABEL CRISTINA DE OLIvEIRA ATBIvI 1 A CONTAR DE 07/03/2012
DIvINÓPOLIS PAINS vILA COSTINA 34827 EE MARIA LUIZA DAS DORES SE-vI 451527-6 ANGELA MARIA LARA DE ANDRADE PEBIA 2 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO
METROPOLITANA C RIBEIRÃO DAS NEvES RIBEIRÃO DAS NEvES 339156 EE ALIZON THEMOTER COSTA SE- III 795111-4 MARIA DO CARMO FERREIRA DE SOUZA ATBIG 1 A CONTAR DA PUBLICAÇÃO
METROPOLITANA C vESPASIANO vESPASIANO 11070 CESEC CONJ HAB CAIEIRAS SE-II 368296-0 RITA DE CASSIA FRAGA FREITAS PINTO ATBIIC 1 A CONTAR DE 18/04/2012

 Belo Horizonte, 02 de Julho de 2012 .
02 315028 - 1

DESIGNAÇÃo PARA o cARGo EM coMISSÃo DE SEcREtáRIo DE EScoLA - Ato Nº 2276 / 2012
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso vI do artigo 93 da Constituição do Estado designa para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15 .293 de 05/08/2004 os servidores:

SRE MUNICIPIO LOCALIDADE CÓDIGO ESCOLA SÍMBOLO DO CARGO MASP NOME CARGO ADM CARGO ADM
MONTE CARMELO GRUPIARA GRUPIARA 200549 EE CEL JOSÉ FALEIROS DE AGUIAR SE-v 1065870-6 JULIANO DA SILvA MOTA PEBIA 2
NOvA ERA FERROS ESMERALDAS DE FERROS 103021 EE LEOPOLDINA BARROS DRUMOND SE-v 1008685-8 FERNANDA SOUZA PIMENTA DRUMMOND PEBT2A 1
Belo Horizonte, 02 de Julho de 2012 .

02 315052 - 1

RESOLUÇÃO SEE Nº 2116 de 29 de junho de 2012 .
A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15293, de 05 de agosto de 2004 e na Resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
RESOLvE:
Art 1º - Fica concedida a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, relacionados a seguir .
COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – REGIME DE vENCIMENTO BáSICO

SRE: GOvERNADOR vALADARES
CARREIRA: ANE – ANALISTA EDUCACIONAL

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1002666-4 PATRÍCIA vALESCA GOMES FERREIRA 1 ANE I C II A 31/12/10

CARREIRA: ATB – ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
862108-8 LÚCIA DE FáTIMA vIANA MORAIS 1 ATB I C II A 31/12/10
983078-7 MARIA ENI DE OLIvEIRA SANTANA 1 ATB I C II A 31/12/10

CARREIRA: ATE – ASSISTENTE TÉCNICO EDUCACIONAL

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
933754-4 ELANE SOUZA GUIMARÃES 1 ATE I C II A 31/12/10

CARREIRA: EEB - ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
879298-8 EDNILDA LUIZA MARTINS MUNIZ 1 EEB I I II C 31/12/10
966781-7 GILDA DE MELO MARQUES 1 EEB I I II C 31/12/10

CARREIRA: PEB - PROFESSOR DE EDUCACÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
245906-3 CÉLIA MARTINS DA SILvA 1 PEB I P II I 31/12/10
279719-9 DALvA MARIA DA SILvA CUNHA 2 PEB III B Iv A 02/07/11
322982-0 EFIGÊNIA LÚCIA DA CUNHA FERREIRA 1 PEB III B Iv A 30/06/11
350570-8 ELOÍZA ELENA HERMÓGENES 1 PEB III C Iv A 30/06/11
279804-9 ERCÍLIA MARIANA TEIxEIRA 1 PEB I G II A 31/12/10
992617-1 JOÃO BATISTA NAIDER 2 PEB III B Iv A 04/07/11
329310-7 káTIA CÉLIA DE ARAÚJO MOREIRA 2 PEB I H II B 31/12/10
279977-3 LAUDELINA ALvES DA FONSECA MOURA 1 PEB I N II G 31/12/10
323067-9 LEONICE JONAS DOS SANTOS SILvA 1 PEB III C Iv A 01/07/11
332748-3 LOURDES ALvES DA COSTA PINTO 1 PEB III C Iv A 01/07/11

381536-2 LUSMAR vIDAL FERREIRA GARCIA DE
SOUZA 1 PEB III B Iv A 30/06/11

337236-4 MARCIA APARECIDA SABINO ARAÚJO PIRES 1 PEB III B Iv A 13/10/11

301264-8 MARIA ANGÉLICA FIRMINO DE OLIvEIRA
COELHO 2 PEB III B Iv A 30/06/11

280089-4 MARIA AUGUSTA SANTANA MAULAZ 1 PEB III B Iv A 30/06/11
259475-2 MARIA DA CONCEIÇÃO COELHO SOALHEIRO 1 PEB I H II B 31/12/10
287275-2 MARIA DO CARMO GOMES 1 PEB III H Iv B 31/12/10
350594-8 MARIA DO CARMO vIEIRA DE FREITAS 2 PEB II B III A 30/06/11
323140-4 MARIA INÊS RIBEIRO 1 PEB III B Iv A 30/06/11
883831-0 MARIA JOSÉ ALvES DE ASSIS 1 PEB III B Iv A 30/06/11
280379-9 MARLENE LUCIANA ARAÚJO RODRIGUES 1 PEB I H II B 31/12/10
323220-4 REJANE DE LOURDES ABDALA BRAGA 1 PEB III C Iv A 30/06/11
343111-1 ROSILDA BRAZ DE LOURDES 2 PEB III B Iv A 30/06/11
3374790 SHIRLEY RIBEIRO PIMENTA GIACOMINI 1 PEB III B Iv A 21/08/11
563820-0 SôNIA DE MATOS 1 PEB III B Iv A 04/08/11
563820-0 SôNIA DE MATOS 3 PEB III G Iv A 04/08/11
327063-4 vÂNIA MARIA OTONI NEvES 1 PEB III B Iv A 30/06/11

SRE: GUANHÃES
CARREIRA: ANE – ANALISTA EDUCACIONAL

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1062989-7 GUSTAvO NUNES GOUvEA 1 ANE I D II A 31/12/10
378355-2 MARTA APARECIDA DIAS PINTO GUIMARÃES 1 ANE I D II A 31/12/10

CARREIRA: ASB – AUxILIAR DE SERvIÇOS DE EDUCAÇÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
315152-9 MARTA MARIA REIS 1 ASB I L II G 31/12/10

CARREIRA: ATB – ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
370609-0 REGINA CELES MOREIRA REIS 2 ATB I L II E 31/12/10

CARREIRA: EEB – ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
1048192-7 JOSÉ PAULO DA SILvA SOARES 1 EEB I I II C 31/12/10

339002-8 vILMA MáRCIA GONÇALvES OLIvEIRA
DUMONT 1 EEB I I II C 31/12/10

CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
945439-8 ADRIANO DIANA GODINHO 1 PEB III B Iv A 30/06/11
350992-4 ANANERY CUNHA DE MAGALHÃES SANTOS 1 PEB III D Iv A 30/06/11
279640-7 áUREA MARIA MARQUES PIRES 1 PEB III C Iv A 30/06/11
279640-7 áUREA MARIA MARQUES PIRES 2 PEB III C Iv A 30/06/11
350996-5 áUREA vIEIRA SALOMÃO 1 PEB III C Iv A 02/07/11
364588-4 BENÍCIA DAS NEvES MOURÃO SILvA 1 PEB III B Iv A 30/06/11
321956-5 DÉLIA vAZ MOURÃO SANTOS 2 PEB III B Iv A 30/06/11
344355-3 EDILEUSA GONÇALvES SILvEIRA 1 PEB III C Iv A 30/06/11
279827-0 FRINÉA DIANA GODINHO 2 PEB III B Iv A 30/06/11
344803-2 ILMA CABRAL DA SILvA 1 PEB III B Iv A 30/06/11
344806-5 LEILA CAMPOS ROCHA 1 PEB III B Iv A 04/07/11
965496-3 LUÍZA JUSTINIANA DA SILvA BARROS 1 PEB III B Iv A 30/06/11
896155-9 MAIRE APARECIDA DOS SANTOS 1 PEB III B Iv A 30/06/11
896155-9 MAIRE APARECIDA DOS SANTOS 2 PEB III B Iv A 30/06/11
344809-9 MáRCIA ARAÚJO DA SILvA 1 PEB III C Iv A 09/07/11
604332-7 MáRCIA RODRIGUES DE PAULA MORAES 1 PEB III B Iv A 30/06/11
959111-6 MARIA APARECIDA BUENO 1 PEB III B Iv A 30/06/11
336619-2 MARIA APARECIDA DE FREITAS SILvA 1 PEB III B Iv A 30/06/11

840293-5 MARIA APARECIDA DOS SANTOS
FERNANDES 1 PEB III C Iv A 30/06/11

436408-9 MARIA APARECIDA TEIxEIRA 1 PEB III B Iv A 30/06/11
280117-3 MARIA DA CONCEIÇÃO QUEIROZ MONTEIRO 2 PEB III C Iv A 26/09/11

323142-0 MARIA JOSÉ DA CONCEIÇÃO FERREIRA
ROCHA 1 PEB III D Iv A 30/06/11

974282-6 MARIA MáRCIA PIMENTA SANTOS 1 PEB III C Iv A 30/06/11
519763-7 MARIA NILZA DA CONCEIÇÃO MARTINS 1 PEB III C Iv A 30/06/11
333357-2 MARIA ODAIL NUNES DAMACENO 1 PEB III C Iv A 06/07/11
280356-7 MARINA ALvES vILARINO 1 PEB III B Iv A 30/06/11

262950-9 MARINA RAIMUNDA BRAGA LEÃO 1 PEB III C Iv A 30/06/11
351034-4 MIRIAN TEIxEIRA DE PAULA FERNANDES 1 PEB III C Iv A 30/06/11
515792-0 ORFELINA APARECIDA ARGUELES DIAS 1 PEB II B III A 30/06/11
344823-0 ROBERTO ABDALA SANTOS 1 PEB III B Iv A 19/07/11
990811-2 SANE MARY PADILHA SETTE DE CARvALHO 2 PEB II C III A 31/12/10
366279-8 SILvÂNIA DAS DORES FERREIRA PIMENTA 1 PEB III C Iv A 02/07/11
496442-5 SUDáRIA CATARINA ROCHA 1 PEB III B Iv A 30/06/11
369756-2 TÂNIA MARIA DIAS DE SOUSA 1 PEB III B Iv A 30/06/11
369756-2 TÂNIA MARIA DIAS DE SOUSA 2 PEB III C Iv A 30/06/11
329347-9 TEREZINHA HORTA RANGEL ALvES 1 PEB III B Iv A 30/06/11
351051-8 TEREZINHA MENDES RIBEIRO 2 PEB III C Iv A 30/06/11
266418-3 vICÊNCIA PIMENTA LOPES QUEIROGA 2 PEB III C Iv A 04/07/11

347051-5 WAkHYSNALDA MARIA DAS DORES
SOALHEIRO 1 PEB III C Iv A 30/06/11

344827-1 ZÉLIA GENEROSO NUNES GLÓRIA
FIGUEIREDO 1 PEB I F II A 31/12/10

Art 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de junho de 2012

Ana Lúcia Almeida Gazzola
Secretária de Estado de Educação

02 315036 - 1
RESOLUÇÃO SEE Nº 2119 de 29 de junho de 2012 .

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 22 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e no Decreto Nº 44 .291, de 08 de maio de 2006 e alterações posteriores, e na
Resolução SEE Nº 772, de 08 de junho de 2006,
RESOLvE:
Art. 1º Fica retificada na Resolução SEE Nº 1893/11, que concede a 3ª promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargo efetivo das carrei-
ras dos Profissionais de Educação Básica do Poder Executivo, publicada no “Minas Gerais” de 19/07/2011, a parte que se refere à servidora a seguir
relacionada, por motivo de incorreção no registro do seu grau .
SRE: NOvA ERA
CARREIRA: ATB – ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº
Adm . Situação Atual Promoção vigência da

Promoção
Onde se lê: Leia-se:

390720-1 ELIZETE ARAÚJO RODRIGUES 1 ATB III A ATB III C PEB Iv A 07/07/2010

Art . 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .
Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de junho de 2012 .

Ana Lúcia Almeida Gazzola
Secretária de Estado de Educação

02 315046 - 1
RESOLUÇÃO SEE Nº 2118 de 29 de junho de 2012 .

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 22 da Lei Nº 15 .293, de 5 de agosto de 2004, e no Decreto Nº 44 .291, de 8 de maio de 2006 e alterações posteriores, e na Reso-
lução SEE Nº 772, de 08 de junho de 2006,

RESOLvE

Art . 1º Fica anulada na Resolução SEE nº 777/06, publicada em 29/06/2006, que concede a 1ª promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de
cargo efetivo das carreiras dos Profissionais de Educação Básica do Poder Executivo, a parte que se refere à servidora relacionada no quadro a seguir,
em razão de não comprovar a conclusão do estágio probatório até à data de sua inscrição para a promoção .

SRE: ARAÇUAÍ
CARREIRA: ATB – ASSISTENTE TÉCNICO DE EDUCAÇÃO BáSICA

MaSP - Dv NOME DO SERvIDOR Nº Adm . SITUAÇÃO ANTERIOR
À PROMOÇÃO

PROMOÇÃO A
CONTAR DE 30/06/06

864 .449-4 TÂNIA MARIZE TRINDADE ALMEIDA COSTA 1 ATB I A ATB II A

Art . 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação .

Secretaria de Estado de Educação, em Belo Horizonte, aos 29 de junho de 2012 .

Ana Lúcia Almeida Gazzola
Secretária de Estado de Educação

02 315042 - 1
RESOLUÇÃO SEE Nº 2117 de 29 de junho de 2012 .

A Secretária de Estado de Educação de Minas Gerais, no uso de suas atribuições conferidas pelo artigo 93 da Constituição do Estado e considerando
o disposto no artigo 18 da Lei Nº 15 .293, de 05 de agosto de 2004 e na Resolução SEPLAG Nº 067, de 18 de outubro de 2010,
RESOLvE:
Art. 1º - Fica concedida a promoção por escolaridade adicional aos ocupantes de cargos efetivos das carreiras dos Profissionais de Educação Básica
do Poder Executivo, relacionados a seguir .

COMPOSIÇÃO REMUNERATÓRIA – REGIME DE SUBSÍDIO
SRE: GOvERNADOR vALADARES

CARREIRA: ANE – ANALISTA EDUCACIONAL

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
263482-2 GERALDA MAGELA TEIxEIRA DELMASCHIO 1 ANE I E II B 16/07/11

CARREIRA: EEB - ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
323140-4 MARIA INÊS RIBEIRO 2 EEB I A II A 16/07/11

CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
322919-2 ANáLIA APARECIDA DOS SANTOS ROSA 1 PEB I G II A 30/06/11
514884-6 CÉLIA MARIA MACHADO FERNANDES 3 PEB I A II A 04/08/11
390299-6 ÉLIA HORSTH 1 PEB I E II B 21/11/11

350584-9 LEILA LAZARINA MACHADO FERNANDES
BATALHA 1 PEB I A II A 30/06/11

337236-4 MARCIA APARECIDA SABINO ARAÚJO
PIRES 2 PEB I A II A 13/10/11

883831-0 MIRIAN FILGUEIRAS 1 PEB I A II A 30/06/11
992590-0 SINAIR GONZAGA DOS SANTOS AZEvEDO 1 PEB I A II A 22/07/11
280610-7 TEREZA DE FáTIMA LIMA BRAGA 1 PEB I J II G 30/06/11

SRE: GUANHÃES
CARREIRA: EEB – ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau

564278-0 MARIA DO ROSARIO RABELO CUNHA
MAGALHÃES 1 EEB I A II A 30/06/11

CARREIRA: PEB – PROFESSOR DE EDUCACÃO BáSICA

MaSP - Dv Nome do Servidor Nº Adm Carreira Situação Atual Promoção vigênciaNível Grau Nível Grau
565813-3 CORINA FERREIRA DOS SANTOS SILvA 1 PEB I H II E 30/06/11
992566-0 DEISE BARBOSA DE ARAÚJO SANTOS 1 PEB I A II A 30/06/11
332656-9 DILZA GOMES DE OLIvEIRA 2 PEB I A II A 02/07/11
613187-4 FLávIA JANAÍNA ALvES DOS SANTOS 1 PEB I A II A 30/06/11
898044-3 IDELZE RODRIGUES DA SILvA E SILvA 1 PEB I A II A 30/06/11
934457-3 IDERLENE CATARINA GUALBERTO 1 PEB I A II A 30/06/11